

**N:o 47.**

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Maj 1877, kl. 5 e. m.

*Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående beviljande af ett kreditiv att i händelse af behof användas till neutralitetens upprätthållande; Gifven Stockholms Slott den 9 Maj 1877.*

Då inom Europa redan uppstått ett krig, som berör flera makters intressen och hotar att framkalla förvecklingar i allt större omfattning, samt för bevarandet af den neutrala ställning för de förenade rikena, som det är Kongl. Maj:ts bestämda afsigt att bibehålla, åtgärder möjligen kunna komma att erfordras, för hvilkas vidtagande, hvad Sverige angår, Kongl. Maj:t anser medel böra vara att tillgå, utan särskildt sammankallande af Riksdag, vill Kongl. Maj:t, med afseende derå att den summa, som Riksdagen, jemlikt 63 § Regeringsformen, anvisat att utan infallande krig vara tillgänglig för rikets försvar jemte andra ändamål, blifvit bestämd utan hänsyn till den allmänna politiska ställningens nuvarande osäkerhet, härmed föreslå Riksdagen att anvisa ett ytterligare kreditiv af två millioner kronor, som Kongl. Maj:t må ega att, sedan hela Statsrådets tankar deröfver blifvit inhemtade, i mån af behof använda till åtgärder för upprätthållande af rikets neutralitet.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

*O. M. Björnstjerna.*

*Afskrift af Protokoll öfver Utrikes departements-ärende, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 9 Maj 1877.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern och Chefen för Justitie-departementet  
 Friherre *De Geer*;  
 Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena *Björnstjerna*,  
 Statsråden: *Lagerstråle*,  
*Thyselius*,  
*Carlson*,  
 Friherre *Alströmer*,  
*Weidenhielm*,  
*Lovén*,  
 Friherre *von Otter*,  
*Forssell*.

Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena yttrade i underdånighet:

»Utän att ingå i någon närmare redogörelse för den politiska ställningen, hvilken till sina hufvudsakliga drag är allmänt bekant, och ehuru för ögonblicket anledning icke förekommer till utomordentliga åtgärders vidtagande, anser jag mig likväl, vid det förhållande att den nu församlade Riksdagen sannolikt kommer att snart åtskiljas, böra fästa Eders Kongl. Maj:ts uppmärksamhet å vigten af att i tid bereda tillgång bland annat till de medel, som kunna blifva erforderliga för uppfyllande af de folkrättsliga förbindelser, som åligga neutrala makter.»

På Statsrådets enhälliga tillstyrkande behagade Hans Maj:t Konungen härefter besluta, att till Riksdagen skulle aflätas en proposition af den lydelse bilagan till detta protokoll utvisar.

In fidem  
*A. Cronhielm.*